
ANO XXXVI                 N.º 195                 08/12/2006 



ROBERTO DE SOUZA SALLES
Reitor

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA
Vice – Reitor

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO
Pró-reitor de Assuntos Acadêmicos - PROAC

MARIA DA PENHA FRANCO SAMPAIO
Diretora do Núcleo de Documentação - NDC

SOLANGE BARBOSA BITTENCOURT
Diretora da Divisão de Arquivos - DARQ

ROSÂNGELA MARIA GAUDIE LEY MENEZES
Chefe do Serviço de Comunicações Administrativas - SCA

MARCELO GUALDA PEREIRA CONTAGE
Núcleo de Comunicação Social - NUCS

Responsável pela divulgação Via Internet

FERNANDO DANTAS
Núcleo de Documentação - NDC

Projeto gráfico da capa



 SUMÁRIO 
 
 
 
 
ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 010 (DEZ) PÁGINAS CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 
 
 
 
SEÇÃO I: 
 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL..............................................................................................................002 
 
SEÇÃO II: 
 
PARTE 1: 
 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR........................................................................................................................003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

ROSÂNGELA MARIA GAUDIE LEY MENEZES  MARIA DA PENHA FRANCO SAMPAIO 
Chefe do Serviço de Comunicações Administrativas  Diretora do Núcleo de Documentação 

   
 
 

  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVI - N° 195   08/12/2006        SEÇÃO I                                PÁG. 02 

 

SEÇÃO I 
 
 

 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL 
 
 
 
 
PROCESSO: Nº 23069.008940/06-51 
 
INSTRUMENTO: Convênio. 
 
PARTÍCIPES: Universidade Federal Fluminense – UFF e a Química Haller Ltda. 
 
OBJETO: Concessão de estágio a estudantes selecionados que estejam regularmente inscritos em 
disciplinas e efetivamente freqüentando Cursos de Graduação oferecidos pela UFF. 
  
PRAZO: 05 (cinco) anos a partir de sua assinatura.       
 
DATA: 29 de setembro de 2006. 
 
RESOLUÇÕES: CEP nº 315 /2006. 
 
ASSINATURAS: CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES, Reitor da Universidade Federal 
Fluminense – UFF e CILENIO ARANTES DE AZEVEDO, sócio da Química Haller Ltda. 

 
 

Publique-se 
 
 
 

MARGARIDA B. SOLON DE MELLO 
Assistente Administrativo – GAR 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVI - N° 195   08/12/2006        SEÇÃO II                               PÁG. 03 

 

SEÇÃO II 
 

Parte 1: 
 
 

PORTARIA Nº. 36.147 de 07 de dezembro de 2006. 
 
 

EMENTA: Concessão de Progressão 
Funcional para a classe de 
Professor Associado. 

 
O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 

estatutárias e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Conceder Progressão funcional aos Docentes relacionados no anexo à presente Portaria, nos termos 
do artigo 16 e 31 (anexo) do Decreto 94.664/87, da Portaria Interministerial n.º 475/87, da Lei n.º 
8.243/91, da MP n.º 295/06, da Portaria do MEC n.º 7/06, da Resolução do CEP n.º 218/05 e da 
Resolução do CEP n.º 208/06 observando-se a vigência e os efeitos financeiros decorrentes. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 
 
 
 

RELAÇÃO DE PROFESSORES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR COM DIREITO À 
PROGRESSÃO FUNCIONAL PARA A CLASSE DE PROFESSOR ASSOCIADO 

ANEXO à Portaria Nº. 36.147 de 07 de dezembro de 2006. 
Ordem Mat. SIAPE Processo/ Nome Cargo Progressão 

concedida 
Efeitos financeiros 
a partir de 

01 31152 23069.042906/06-14 
Afonso de Albuquerque 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

02 308154 23069.031903/06-47 
Elio Monteiro 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

03 308124 23069.043467/06-59 
Fátima de Paiva Canesin  

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

04 304571 23069.011278/06-17 
Antonio Ignacio de Lacerda 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

05 306243 23069.011283/06-20 
Sinésio de Almeida Marques  

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

06 302953 23069.011282/06-85 
Fernando Tadeu Pereira de Medeiros 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

07 310947 23069.042966/06-29 
Valeria Laneuville Teixeira 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

08 303513 23069.012038/06-30 
Heitor Luiz Soares de Moura 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

 
# # # # # # 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVI - N° 195   08/12/2006        SEÇÃO II                                PÁG. 04 

 
 
 
 

PORTARIA Nº. 36.148 de 07 de dezembro de 2006. 
 
 
 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 
estatutárias e regimentais; 

 
Considerando o que consta do Processo nº 23069.051852/06-70, 
 
RESOLVE: 

 
1- Dispensar, a partir de 21.11.2006, o Professor de Ensino Superior, MARCOS OTÁVIO BEZERRA, 
da classe de Professor Adjunto, nível 4, matrícula SIAPE nº 03116173, do Quadro Permanente desta 
Universidade, da função de Coordenador “pro tempore” do Curso de Graduação em Ciências Sociais, 
do Instituto de Ciências Humanas e Filosofia, integrante do Centro de Estudos Gerais, designado pela 
Portaria nº 35.421, de 28/07/2006, publicada no BS/UFF nº 120, de 31/07/06.                    .  
  
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 36.149 de 07 de dezembro de 2006. 
   
 
 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 
estatutárias e regimentais; 
 

Considerando o que consta do Processo nº 23069.051852/06-70, 
 

RESOLVE: 
 
1- Designar, a partir de 22/11/2006, os Professores de Ensino Superior MARCOS OTÁVIO 
BEZERRA, da classe de Professor Adjunto, nível 4, matrícula SIAPE nº 03116173, e EDUARDO 
RODRIGUES GOMES, da classe de Professor Adjunto, nível 4, matrícula SIAPE nº 03080667, ambos 
do Quadro Permanente da Universidade, para exercerem, com mandato de 04 (quatro) anos, 
respectivamente, as funções de Coordenador  e Vice-Coordenador do Curso de Graduação em Ciências 
Sociais, do Instituto de Ciências Humanas e Filosofia,  integrante do Centro de Estudos Gerais. FG-1  
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVI - N° 195   08/12/2006        SEÇÃO II                                PÁG. 05 

 
 
 

PORTARIA Nº. 36.150 de 07 de dezembro de 2006. 
 
 
 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 
estatutárias e regimentais; 

    
Considerando o que consta do Processo nº 23069.051851/06-25, 

 
RESOLVE: 

 
1- Dispensar, a partir de 18 de outubro de 2006, o Professor SIDNEI CLEMENTE PERES, da classe de 
Professor Adjunto, nível 2, matrícula SIAPE nº 03107085, da função de Chefe “pro tempore” do 
Departamento de Sociologia e Metodologia das Ciências Sociais , do Instituto de Ciências Humanas e 
Filosofia, integrante do Centro de Estudos Gerais, designado  pela Portaria nº  35.609, de 23.08.2006, 
publicada no BS/UFF nº 136, de 24/08/2006. 
  
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVI - N° 195   08/12/2006        SEÇÃO II                                PÁG. 06 

 
 

PORTARIA Nº. 36.151 de 07 de dezembro de 2006. 
 
 
 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 
estatutárias e regimentais; 

   
Considerando o que dispõem os parágrafos 1º e 2º do artigo 14, e o artigo 17 do Estatuto; 
 
Considerando as prescrições contidas nos Artigos 33 e 37 do Regimento Geral da 

Universidade; 
 
Considerando o que prescreve o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais - RGCE, 

aprovado pela Resolução nº 104, de 3 de dezembro de 1997, do Conselho Universitário; 
 
Considerando o resultado final da consulta à comunidade universitária, com o objetivo de 

identificar as preferências com respeito à escolha do Chefe e Subchefe do Departamento de Sociologia 
e Metodologia das Ciências Sociais; e 

    
Considerando o que consta do Processo nº  23069.051851/2006-25, 
 
RESOLVE: 

 
1- Designar, a partir de 19 de outubro de 2006, dentre os eleitos através de listas tríplices, os 
Professores integrantes da carreira do Magistério Superior SIDNEI CLEMENTE PERES, da classe de 
Professor Adjunto, nível 2, matrícula SIAPE nº 03107085 e MARÍLIA SALLES FALCI MEDEIROS, 
da classe de Professor Adjunto, nível 4, matrícula SIAPE nº 10384722, ambos do Quadro Permanente 
da Universidade, para, como Chefe e Subchefe, respectivamente, dirigirem, com mandato de 2 (dois) 
anos, o Departamento de Sociologia e Metodologia das Ciências Sociais , do Instituto de Ciências 
Humanas e Filosofia, integrante do Centro de Estudos Gerais – FG-1. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVI - N° 195   08/12/2006        SEÇÃO II                                PÁG. 07 

 
PORTARIA Nº. 36.163 de 08 de dezembro de 2006. 

 
O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 

estatutárias e regimentais; 
   
Considerando, o que dispõem os parágrafos 2º e 3º do artigo 38 do Estatuto; 
 
Considerando as prescrições contidas no Artigo 42 e 43 e seus parágrafos 2º e 3º do 

Regimento Geral da Universidade; 
 
Considerando o que prescreve o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais – RGCE, 

aprovado pela Resolução nº 104 de 3 de dezembro de 1997, do Conselho Universitário; 
 
Considerando o resultado da consulta à comunidade universitária, com o objetivo de 

identificar as preferências com respeito à escolha de Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de 
Graduação em Odontologia; e 

 
Considerando, finalmente o que mais consta do Processo nº 23069.032271/06-39, 
 
RESOLVE: 

 
1- Designar, a partir de 05 de dezembro de 2006, dentre os membros do Colegiado, os professores de 
Ensino Superior, HENRIQUE EDUARDO OLIVEIRA, da classe de Professor Assistente, nível 4, 
matrícula SIAPE nº 03106917, e ADALBERTO BASTOS DE VASCONCELLOS, da classe de 
Professor Adjunto, Nível 2, matrícula SIAPE nº 22137601, ambos do Quadro Permanente da 
Universidade, para exercerem, com mandato de 04 (quatro) anos, as funções de Coordenador e Vice-
Coordenador do Curso de Graduação em Odontologia, ligado ao Centro de Ciências Médicas – FG-1.  
       
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 
 

 
PORTARIA Nº. 36.164 de 08 de dezembro de 2006. 

 
 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
Parecer emitido pela Divisão de Treinamento e Avaliação do Departamento de Desenvolvimento de 
Recursos Humanos, 

 
RESOLVE: 
 

1- Conceder a PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, nos termos do § 1° do artigo 
10 da Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, regulamentado pelo Decreto n° 5824, de 29 de junho de 
2006, pela Portaria MEC n° 09, de 29 de junho de 2006, e pela Norma de Serviço de n° 580, de 10 de 
outubro de 2006, aos servidores relacionados no Anexo à presente Portaria, mantendo-se os níveis de 
classificação e observando-se a respectiva vigência, referente ao exercício financeiro do ano em curso.  
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # #



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVI - N° 195   08/12/2006                                                SEÇÃO II                                                                                  PÁG. 08 

 
���������	��
�����	�
���������

���������������	
��
��������
��	���

���	��	����
��
��������������
��
��������
��	���

�������
��
�����	����
�
	�	��	���


 
	����
�
��������
��
� 
!"#$"%
��
&'
��
��(�)*��
��
+&&"#



��,��-�.��/
���0������
���
�	�	���	���
����������	�
12$ 
��
����3�
$&
��
���
� 
$$#&4$5+&&67



Nível de 
Class 

       

Nível de  
Capac. 

Padrão de 
Venc. 

Matrícula 
SIAPE 

 
NOME DO SERVIDOR   

   
CARGO 

DE                    PARA 

N° 
Processo 

VIGÊNCIA  
(Mês/Ano) 

1479245 ALEXANDRE ADÃO BENDER ASSIST. EM ADMINISTRAÇÃO D/I/1 D/III/1 043494/06-21 09/2006 
302859 ALEXANDRE PEREZ MARQUES TÉC. EDIFICAÇÕES D/I/10 D/III/10 051269/06-69 09/2006 
304783 ARTHUR ELISIO DA SILVA CARDOSO ASSIST. EM ADMINISTRAÇÃO D/I/12 D/III/12 050231/06-79 09/2006 
307185 BÁRBARA IGNEZ MACHADO DA COSTA ASSIST. EM ADMINISTRAÇÃO D/I/10 D/III/10 009540/06-63 09/2006 

1073686 BEATRIZ DE RESENDE CHAMBERLINI  AUX. EM ADMINISTRAÇÃO C/I/6 C/IV/6 043992/06-74 09/2006 
0307844 BEATRIZ MARIA TIENGO FORTES ASSIST. EM ADMINISTRAÇÃO D/I/10 D/III/10 051114/06-22 09/2006 
0308672 EDSON PEREIRA DO NASCIMENTO TÉCNICO EM ARQUIVO D/I/11 D/IV/11 071216/06-64 09/2006 
0276385 ELISABETE AIKO HAGIWARA DA SILVA ENGENHEIRO/ÁREA E/I/11 E/II/11 050454/06-36 09/2006 
922769 GEISHIE DA SILVA QUINTANILHA ASSIST. EM ADMINISTRAÇÃO D/III/10 D/IV/10 009466/06-85 09/2006 
308222 GUILHERME COSTA DE OLIVEIRA ASSIS. EM ADMINISTRAÇÃO D/I/11 D/IV/11 080500/06-21 09/2006 

0302762 HELAIR MENDES BASTOS TEC. EM CONTABILIDADE D/I/11 D/III/11 051207/06-57 09/2006 
1461790 JOSÉ AFRANIO BRENELLI TÉC. LABORATÓRIO D/I/1 D/IV/1 043437/06-42 09/2006 
307200 JOSÉ ANGELO DE ANDRADE COZINHEIRO C/III/10 C/IV/10 050637/06-51 09/2006 
308432 JOSÉ CARLOS DIAS DE SOUZA ENGENHEIRO/ÁREA E/I/11 E/II/11 050479/06-30 09/2006 
310309 KATIA MARIANA HOLANDA BARBOSA ECONOMISTA E/I/11 E/II/11 050633/06-73 09/2006 

0307817 LEILA SOARES G. DE MEDEIROS BIBLIOTECÁRIO/DOC. E/I/13 E/IV/13 050947/06-76 09/2006 
1081028 MARCIA PINHEIRO DE SOUZA CRUZ AUX. OPERACIONAL A/III/6 A/IV/6 051192/06-27 09/2006 
1082905 MARIA DAS GRAÇAS C.L.L. CARVALHO AUX. EM ADMINISTRAÇÃO C/I/5 C/IV/5 050033/06-13 09/2006 
308331 MARIA TERESA SOUTO DE ARAUJO PRODUTOR CULTURAL E/I/11 E/IV/11 050336/06-28 09/2006 
302797 MARILENE BARROSO CARNEIRO ASSITENTE SOCIAL E/I/10 E/II/10 051182/06-91 09/2006 
307974 MARINEUZA CORREA DO ESP. SANTO TEC. EM ASS. EDUCACIONAIS E/I/11 E/II/11 050445/06-45 09/2006 
308097 MARIZE DOS REIS PELUSO TEC DE TEC. DA INFO D/I/11 D/III/11 050427/06-63 09/2006 
757523 MARY ADRIANA PINTO DA G. FEIJOÓ ASSIST. EM ADMINISTRAÇÃO D/I/9 D/III/9 051164/06-18 09/2006 

1090125 MERI RAQUEL DE ARAUJO COSTA AUX. EM ADMINISTRAÇÃO C/I/6 C/IV/6 050230/06-24 09/2006 
01125013 PATRICIA PEREIRA BOMPET TEC SECRETARIADO D/I/6 D/III/6 051064/06-83 09/2006 
0303542 ROBSON DOS SANTOS LEITÃO PRODUTOR CULTURAL E/I/11 E/II/11 050423/06-85 09/2006 
755751 ROSANE DE SOUZA CARVALHO SOUZA TÉC. EM ASS. EDUCACIONAIS E/I/14 E/II/14 051187/06-14 09/2006 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVI - N° 195   08/12/2006                                                SEÇÃO II                                                                                  PÁG. 09 

 
 

���������	��
�����	�
���������

���������������	
��
��������
��	���

���	��	����
��
��������������
��
��������
��	���

�������
��
�����	����
�
	�	��	���


�

	����
�
��������
��
� 
!"#$"%
��
&'
��
��(�)*��
��
+&&"#



��,��-�.��/
���0������
���
�	�	���	���
����������	�
12$ 
��
����3�
$&
��
���
� 
$$#&4$5+&&67


Nível de 
Class 

Nível de  
Capac. 

Padrão de 
Venc. 

Matrícula 
SIAPE 

 
NOME DO SERVIDOR   

   
CARGO 

DE                    PARA 

N° 
Processo 

VIGÊNCIA  
(Mês/Ano) 

0302719 CARLOS GUNOH RODRIGUES COZINHEIRO C/III/10 C/IV/10 051318/06-63 09/2006 
0302997 CLAUDIA MARIA R. DE SOUZA LEITE CONTADOR E/I/10 E/III/10 051341/06-58 09/2006 
306432 ELAZIMAR MENEZES BIBLIOTECÁRIO/DOC. E/I/15 E/II/15 051310/06-05 09/2006 

0306678 ELISABETH MARTINS ASSIST. EM ADM. D/I/12 D/IV/12 051324/06-11 09/2006 
1461850 JOÃO VICTOR F. N. DE ALBUQUERQUE ASSIST. EM ADM. D/I/1 D/II/1 051248/06-43 09/2006 
305727 JOSE LAURO DE OLIVEIRA PEREIRA OP. DE CAM. DE CIN. E TV D/I/16  D/IV/16 044017/06-83 09/2006 
360722 KATIA MARIA CERBINO DE MOURA ASSIST. EM ADM. D/I/11 D/III/11 051275/06-16 09/2006 

0360963 LUCIA HELENA VINHAS RAMOS PRODUTOR CULTURAL E/I/10 E/II/10 051243/06-11 09/2006 
1465319 LUIZ CLAUDIO GOMES BARBOZA ASSIST. EM ADM. D/I/1 D/IV/1 044021/06-41 09/2006 
306857 MARCIA CRISTINA DE A. C. PIRES ENFERMEIRO/ÁREA E/I/12 E/II/12 051340/06-11 09/2006 
307697 MARCIA DA SILVA PISSIALI RAMOS AUX. DE NUT. E DIETÉTICA B/I/10 B/IV/10 051332/06-67 09/2006 

0304774 MARGARETH CALDAS PITROWSKY ASSISTENTE SOCIAL E/I/10 E/II/10 051322/06-21 09/2006 
0308052 MARIA DE FATIMA DA S. CARVALHO AUX. EM ADMINISTRAÇÃO C/I/11 C/IV/11 051257/06-34 09/2006 
0311698 MARIA JORGINA DA S. VEIGA VAZ ASSIST. EM ADM. D/I/13 D/III/13 051328/06-07 09/2006 
308778 NOEMIA MACEDO ENFERMEIRO/ÁREA E/I/11 E/II/11 051312/06-96 09/2006 
305225 RITA DE CASSIA SANTANA JACQUES BIBLIOTECÁRIO/DOC E/I/11 E/II/11 051333/06-10 09/2006 
305426 ROSANGELA DE OLIVEIRA AZEVEDO ENFERMEIRO/AREA E/I/12 E/III/12 051339/06-89 09/2006 

0308393 ROSANGELA MARIA DOS A. BARBOSA AUX. EM ADMINISTRAÇÃO C/I/11 C/IV/11 051281/06-73 09/2006 
1124564 SANDRA LOPES COELHO BIBLIOTECÁRIO/DOC. E/I/6 E/II/6 051323/06-76 09/2006 
0311088 TANIA MARIA DE OLIVEIRA  SECRETARIO EXECUTIVO E/I/11 E/II/11 051212/06-60 09/2006 
0305330 EDVALDO VIEIRA DOS SANTOS TEC. EM AGROPECUÁRIA D/I/12 D/IV/12 051709/06-88 12/2006 
0304538 ELIAS GABRIEL AIDE ADMINISTRADOR E/I/11 E/II/11 032353/06-83 12/2006 
0308735 JORGINA QUINTAL DE SOUZA  ASSIST. EM ADM. D/I/11 D/IV/11 051374/06-06 12/2006 
307476 LUCINETE LIMA DO N. SILVA AUX. DE NUT. E DIETÉTICA B/III/11 B/IV/11 051379/06-21 12/2006 

 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVI - N° 195   08/12/2006                                                SEÇÃO II                                                                                  PÁG. 010 

 
 

���������	��
�����	�
���������

���������������	
��
��������
��	���

���	��	����
��
��������������
��
��������
��	���

�������
��
�����	����
�
	�	��	���


�

 
	����
�
��������
��
� 
!"#$"%
��
&'
��
��(�)*��

��
+&&"#



��,��-�.��/
���0������
���
�	�	���	���
����������	�
12$ 
��
����3�
$&
��
���
� 
$$#&4$5+&&67


0305303 MARCIA RAINHA ISAIAS CORDEIRO ADMINISTRADOR E/I/12 E/III/12 051399/06-00 12/2006 
0308208 MARCOS CERQUEIRA LEITE ASSIST. EM ADMINISTRAÇÃO D/I/11 D/III/11 051375/06-42 12/2006 
305223 NEIDE ROGERIO AGUILERA GOMES ASSIST. EM ADMINISTRAÇÃO D/I/11 D/IV/11 051391/06-35 12/2006 
308867 REINALDO LOPES MOREIRA TEC EM CONTABILIDADE D/II/11 D/IV/11 051357/06-61 12/2006 
304524 ULISSES AGUIAR DE AZEVEDO ASSIST. EM ADMINISTRAÇÃO D/I/11 D/IV/11 032249/06-99 12/2006 
0310320 WILMA VIOLETA ESPINOZA MORENO ENFERMEIRO/ÁREA E/II/10 E/IV/10 051484/06-60 12/2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	boletim-fl2-2006-11.pdf
	Page 1


